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Tinget. Socialdemokratiet støtter forslaget og 
medvirker gerne til, at det kan blive realiseret 
hurtigt. 

Gyda Kongsted (V):, 
Venstre kan tilslutte sig de dele af ministerens 
lovforslag, der primært går ud på at overføre 
Stadslægeembedet i Københavns Kommune til 
staten, således at der for Københavns og 
Frederiksberg Kommuner oprettes en fælles 
embedslægeinstitution. At Københavns Kom- 
mune indtil nu har haft sin egen stadslæge, 
hvorimod Frederiksberg har hørt under Køben- 
havns Amt og dettes stadslægeembede, virker 
ikke logisk hverken for borgeren eller i forhold 
til landets arntsopdeling. 

Men at sundhedsministeren nu samtidig øn- 
sker bemyndigelse til at bestemme, hvorvidt en 
embedslægeinstitution helt eller delvis kan va- 
retage embedslægefunktionen i flere amtskred- 
se samtidig, virker noget besynderligt i betragt- 
ning af det overordnede grundlag for selve lov- 
ændringen, og dette kan Venstre ikke støtte. 

Når embedslægeembedet i dag netop følger 
amtsinddelingen i landet, er det jo især hensy- 
net til det lokale kendskab, der gør sig gælden- 
de, og det vil ministeren nu fjerne. Det virker 
inkonsekvent først at fjerne noget ulogisk i en 
lovgivning, gøre den mere sammenhængende 
og logisk, for derefter at gøre den ulogisk igen. 

Venstre vil gå positivt ind i det kommende 
udvalgsarbejdet, men kan ikke tilslutte sig lov- 
forslaget, som det nu foreligger. 

Henriette Kjær (KF): 
I Det Konservative Folkeparti kan vi helt tilslut- 
te os, at Stadslægeembedet i København over- 
flyttes til staten, så man også i København får 
en embedslægeinstitution, som vi kender det i 
andre dele af landet. 

Jeg har ikke mange bekymringer med lovfor- 
slaget, da vi jo allerede ved, hvad det vil inde- 
bære, og vil derfor blot bidrage med en hurtig 
og velvillig behandling i udvalget. 

Anni Svanholt (SF): 
Med det lovforslag ligestilles Københavns 
Kommune med de øvrige kommuner i landet, 
så der bliver en egentlig statslig embedslæge- 
institution for Københavns og Frederiksberg 
Kommuner, som også Opgavekommissionen 
har foreslået. Det er naturligvis hensigtsmæs- 
sigt, at det så bliver på den måde, og det støtter 
vi klart i SF. 

Men jeg har et par spørgsmål: Det drejer sig 
om, at det fremgår af bemærkningerne til lov- 
forslaget, at det kun er: »Stadslægeembedets 
egentlige embedslægeopgaver, der skal overfø- 
res til statsligt regi, og ikke andre opgaver, 
f.eks. plejehjemstilsynet...«. Der vil jeg bare 
spørge: Er det sådan, at med denne her lovæn- 
dring gælder præcis de samme regler vedrøren- 
de plejehjemstilsyn, som der gælder for de øv- 
rige kommuner? Jeg synes, det er væsentligt at 
få fastslået, at det er sådan, også på baggrund af 
nogle af de sager, der har været debatteret om 
plejehjem og tilsyn, så det bliver helt klart, 
hvordan det herefter vil være. 

Så et andet spørgsmål: Det drejer sig om ind- 
satte i arresthuse, hvor der er en ændring her af 
§ 6. Der vil jeg bede sundhedsministeren om at 
uddybe og forklare, hvordan de indsatte i ar- 
resthusene vil blive behandlet, og hvordan den 
aftale, der er omtalt, vil blive forvaltet. 

Med de bemærkninger, og såfremt jeg får po- 
sitive tilsagn om det her, støtter vi naturligvis 
lovforslaget. 

Birthe Skaarup (DF): 
Efter Dansk Folkepartis opfattelse ser det ud til 
at være et fornuftigt lovforslag, som er fremsat 
af ministeren, om at Stadslægeembedet i 
Københavns Kommune nu foreslås underlagt 
Sundhedsministeriet. 

Vi synes, det er en god idé, at embederne her 
bliver sidestillede, således at der sker en ensar- 
tethed på det her område i hele landet, og vi 
har mærket os de overgangsregler om persona- 
let, som er nævnt i § 1. 

Selvfølgelig er der en årsag til, at det her 
sker, og den er jo, at man nu har lavet en om- 
konstruktion omkring sygehusfællesskabet her i 
hovedstadsområdet. 

Men ud over det her omtalte skal der også 
ske en bemyndigelse til sundhedsministeren til 
at sammenlægge andre embedslægeinstitutio- 
ners tilsynskredse helt eller delvis, og vi vil da 
godt have oplyst under udvalgsarbejdet, eller 
måske ministeren vil gøre det her i dag, om der 
p.t. er nogle af tilsynskredsene her i landet, som 
ministeren allerede på nuværende tidspunkt 
har i kikkerten, og som anbefales omlagt eller 
sammenlagt. 

Yvonne Herløv Andersen (CD): 
Det er i realiteten en normalisering af forholde- 
ne, da vi jo aldrig rigtig kom så langt med 
Københavnsområdet. Vi ønskede jo at etablere 


